平成３１年９月１７日

各  位

会 社 名 株式会社 丸井グループ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青井 浩

 （コード番号 8252、東証第 1部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長

（TEL 03-3384-0101）

アドバイザーに関するお知らせ

 新中期経営計画の達成及び中長期的な企業価値向上に向けた戦略策定のため設置

した「アドバイザー」のメンバーを新たに選任しましたのでお知らせいたします。

「アドバイザー」は急速に変化する外部環境や多様化する社会に対応し、グループ

一体となって企業価値向上に取り組んでいくために、経営戦略や各事業への知見を有する

社外の有識者から多面的な助言・提言を得ることを目的としております。

記

1．新任アドバイザーについて

   松尾 豊  東京大学大学院工学系研究科 人工物工学研究センター・

技術経営戦略学専攻教授

    選任理由 :  日本のＡＩ研究の第一人者として豊富な知見・経験を有するとともに、

ディープラーニングなどの技術による日本の産業競争力向上を目指す

一般社団法人日本ディープラーニング協会を設立するなど、ＡＩの

活用促進や人材育成にも尽力。

当社がＡＩ活用による企業価値向上に取り組むうえで、必要な助言・

提言が期待されるため。

相田 昭一

（参考）アドバイザー 、サステナビリティアドバイザー現任メンバー

 ＜アドバイザー＞

   増島 雅和       森・濱田松本法律事務所 パートナー

山本 雄士       株式会社ミナケア 代表取締役

山田 メユミ     株式会社アイスタイル 取締役兼ＣＣＯ

 ＜サステナビリティアドバイザー＞

    冨山  和彦     株式会社経営共創基盤 代表取締役ＣＥＯ

     ピーター Ｄ    ＰｗＣサステナビリティ合同会社 アドバイザー

     ピーターゼン      一般社団法人ＮＥＬＩＳ 共同代表

    鈴木  雅剛    株式会社ボーダレス・ジャパン 代表取締役副社長

    ※2019 年 7 月より名称を「アドバイザリーボード」「サステナビリティアドバイザリー

ボード」から「アドバイザー」「サステナビリティアドバイザー」に変更いたしました。

    以  上